O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2101/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que solicite à Secretaria Municipal competente a realização de estudo de viabilidade

para pavimentação e calçamento na Rua das Rosas nas proximidades da esquina com a

Rua dos Cravos, no bairro Campina da Barra.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender à demanda dos moradores da região, que enfrentam

dificuldades de acesso e mobilidade devido à falta de infraestrutura adequada,

especialmente em dias de chuva. A pavimentação e o calçamento trarão mais segurança,

conforto e qualidade de vida à comunidade local.

.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de Junho de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

 Imagem do local:

		2025-06-13T14:33:12-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1